Die Basis für Ihre E-Mobilität
ULF – Universelles Ladesäulen Fundament
2
3
Die gesetzlichen Anforderungen
Wir bieten Ihnen verschiedene Lösungen für die Errichtung
einer Ladeinfrastruktur nach Ihrem Bedarf.

Fundament-
rohr Øi (mm)
Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
ULF300 300 x 300 200 ULF300 1x110 3030512350 4052487243452
ULF380 380 x 380 250 ULF380 1x110 3030490218 4052487242851
ULF470
470 x 470 300 ULF470 1x150 3030490219 4052487242875
470 x 470 300 ULF470 1x110 3030540367 4052487245111
Das Universelle Ladesäulen Fundament ist zu Ladesäulen und Wallbox-Stelen unterschiedlicher Hersteller kompatibel.
Finden Sie Ihre passende Lösung auf unserer Website: www.hauff-technik.de
Abbildung Artikel Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
Lochsäge für das Universelle
Ladesäulen Fundament
Lochsaege 76 SET 3030505139 4052487245418
Lochsaege 114 SET 3030505140 4052487245425
Betonschraube für das Univer-
selle Ladesäulen Fundament
Betonschraube 6x60 A2K SW13 3030515187 4052487245456
Betonschraube 6x60 A4 SW13 3030504407 4052487245449
ETGAR Anschlussmuffe für
ETGAR Fundament-Box
ETGAR ANS 4x5-25 3030449206 4052487239899
Zubehör
ULF – Universelles Ladesäulen Fundament
11
Das Universelle Ladesäulen Fundament ist zu Ladesäulen und
Wallbox-Stelen unterschiedlicher Hersteller kompatibel.
Finden Sie Ihre passende Lösung auf unserer Website!
Elektromobilität im privaten Raum
Mit unseren Lösungen können Sie auch im privaten Bereich eine Basis für Ihre
E-Mobilität schaffen.
Das Hausausführungssystem ETGAR eignet sich dafür, den Strom einfach und zu-
verlässig auf dem gesamten Grundstück zu verteilen. Dabei wird der Strom über die
Hausausführung aus dem Gebäude geführt und mit einem Leerrohrsystem genau
dorthin verlegt, wo er benötigt wird.
Das Universelle Ladesäulen Fundament ULF dient als anschlussfertiges Fundament-
system, mit dem die Leerrohre verbunden werden.
Einzel-Hausausführung für den Anschluss eines elektronischen Endgerätes.
12
Systemübersicht Elektromobilität
Einfach-Hausausführung
ETGAR Bauherrenpaket
für Gebäude mit Keller
und einem Wellrohranschluss
Stromquelle
Stormverteilung über den Hausanschluss
Stromverteilung über eine Trafostation
Verteilung Bereitstellung
Mehrfach-Hausausführung
ETGAR Bauherrenpaket
für Gebäude mit Keller und
vier Wellrohranschlüssen
Hausausführung
ETGAR Futterrohr
für den Neubau und vier
Wellrohranschlüssen
Hausausführung ETGAR
Mehrfach/Einfach-
Außendichtelement
für den Bestand
Universelles
Futterrohr 100
für den Neubau und einen
Wellrohranschluss
PE-Wellrohr
Kabelschacht als Zwischen-
verteiler notwendig
ULF
Universelles Ladesäulen
Fundament
Hausausführung
ETGAR Bauherrenpaket
für Gebäude ohne Keller
und vier Wellrohranschlüssen
HSI150
Einfach-Dichtpackung
HSI150 Systemdeckel
HSI150 DFK
Kunststoffflansch

14
Hausausführung für Gebäude ohne Keller
Abbildung Artikel Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
Hausausführung ETGAR Bau-
herrenpaket für Gebäude ohne
Keller
HAB ETGAR BHP1) 3030404422 4052487231626
1) Lieferumfang bitte unserer Internetseite www.hauff-technik.de entnehmen.
Hausausführung für Gebäude mit Keller
Abbildung Artikel Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
Mehrfach-Hausausführung ETGAR
Bauherrenpaket für Gebäude mit
Keller
HAW-M ETGAR BHP1) 3030458211 4052487239936
Hausausführung ETGAR Futterrohr für
ETGAR Bauherrenpaket
HAW-M ETGAR FR 3030458206 4052487239912
Mehrfach-Hausausführung ETGAR
Außendichtelement für Mehrfach-
Hausausführung ETGAR Bauherren-
paket
HAW-M ETGAR AD 3030490272 4052487241939
Einfach-Hausausführung ETGAR Bau-
herrenpaket für Gebäude mit Keller
HAW-E ETGAR BHP1) 3030458216 4052487239967
Universelles Futterrohr für jede Wand-
art
UFR100/200 3030300244 4052487216098
Einfach-Hausausführung ETGAR
Außendichtelement für Einfach-Haus-
ausführung ETGAR Bauherrenpaket
HAW-E ETGAR AD 3030491405 4052487242028
1) Lieferumfang bitte unserer Internetseite www.hauff-technik.de entnehmen.
15
Verteilung auf dem Grundstück
oder zu den Stellplätzen
Abbildung Artikel Bestellbezeichnung VPE Artikelnummer GTIN
PE-Wellrohr für ETGAR Bau-
herrenpaket
HAB ETGAR WR75 GR30000
1
3030401995
4052487231374
6 4052487231671
12 4052487231718
ETGAR Verlängerungsset für
ETGAR Bauherrenpaket
HAB ETGAR VLS
1
3030404455
4052487231657
6 4052487231640
ETGAR Anschlussmuffe für
ETGAR Fundament-Box
ETGAR ANS 4x5-25
1
3030449206
4052487239899
10 4052487239905
Verlängerungsmanschette für
Hausausführung ETGAR
ETGAR MA70-84/70-84
1
3030403633
4052487232302
12 4052487231886
ETGAR Fundament-Box für
ETGAR Bauherrenpaket
ETGAR FB
1
3030454134
4052487239851
32 4052487239868
ETGAR Fundament-Box Set für
ETGAR Bauherrenpaket
ETGAR FB SET1)
1
3030482075
4052487242202
4 4052487241908
ETGAR Trägerplatte für ETGAR
Fundament-Box
ETGAR FB TPL
1
3030454138
4052487239875
32 4052487239882
1) Lieferumfang bitte unserer Internetseite www.hauff-technik.de entnehmen.
Hauff-Technik GmbH & Co. KG
Standort Hermaringen
Robert-Bosch-Straße 9
89568 Hermaringen, GERMANY
Tel. +49 7322 1333-520
Fax +49 7322 1333-999
Hauff-Technik GmbH & Co. KG
Standort Heidenheim
Zoeppritzstraße 73
89522 Heidenheim GERMANY
Tel. +49 7321 94690-0
D